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Wynalazek dotyczy żłobu wylotowego,
obsługującego łoże chłodzące w walcow¬
niach, przyczem żłób skutkiem umieszcze¬
nia w nim jednej lub kilku przegród roz¬
pada si^ na kilka, obok siebie leżących czę¬
ści. Wynalazek polega na tern, że każda
z przegród zaopatrzona jest na swym gór¬
nym końcu płaszczyzną kierowniczą, na¬
chyloną ku łożu, na którą podnosi się ma-
terjał do walcowania z przynależnego żłobu
zapomocą właściwego każdemu z nich u-
rządzenia podnoszącego, a płaszczyzna
kierownicza jest przytem z umysłu tak u-
kształtowana, że skierowuje ten materjał ku
łoiai ponad żłobem czy też żłobami sąsia-
-dująoemL Z korzyścią stosuje się takie żło¬
by wylotowe, które składają się z części

stałej (umiejscowionej) i części ruchomej,
z których ta ostatnia, położona po stronie
łoża chłodzącego, służy jako przyrząd pod¬
noszący dla materjału do walcowania a za¬
razem dzieli żłób (na dwie części), skutkiem
czego odpada potrzeba osobnej listwy dzie¬
lącej. Powierzchnia ruchomej części żłobu
jest z umysłu pochylona ku łożu chłodzą¬
cemu w tym celu, aby przy jej pozycji pod¬
niesionej znajdujący się na niej materjał
do walcowania sam mógł się zsunąć na pła¬
szczyznę kierowniczą. W razie urządzenia
dwóch takich żłobów, z których ten, który
leży bezpośrednio przy łożj, nazywać bę¬
dziemy w dalszym ciągu wewnętrznym a
drugi, przyległy zewnętrznym, wytwarza
się następujący przebieg ich pracy: (zaj-



mierny się przytem naprzód ptacą żłobu ze¬
wnętrznego a później dopiero wewnętrzne¬
go). Materjał do walcowania, nadchodzący
od przecinarki, wchodzi np. przy podnie¬
sionej części ruchomej żłobu w stałą część
żłobu zewnętrznego i zsawa się po opu¬
szczeniu się nadół części ruchomej, przy¬
ległej do przegrody, na tą ostatnią część
poprzecznie do kierunku transportu a to
pod znanem działaniem ukośnie ustawionych
wałków przesuwniczych. Następnie podno¬
si się tę ruchomą część żłobu zapomocą do¬
wolnego urządzenia dźwigowego tak wyso¬
ko, że leżący na niej materjał do walco¬
wania ześlizguje się sam przez się z pochy¬
łego dna żłobu ponad przegrodą, na połąj-
czoną z nią i pochyloną płaszczyznę kie¬
rowniczą, przerzuconą ponad wewnętrznym
żłobem wylotowym.

Materjał do walcowania stacza się po
płaszczyźnie kierowniczej nadół i spada
na łoże chłodzące, gdzie chwyta go i pro¬
wadzi dalej stosowne urządzenie transpor¬
towe,

Materjał do walcowania, który się do¬
stał do wewnętrznego żłobu, podnosi się w
podobny sposób, jak w żłobie zewnętrznym,
wraz z ruchomą częścią żłobu wewnętrzne¬
go, położoną po stronie łoża i działającą w
roli urządzenia dźwigowego do góry i zsu¬
wa ponad brzegiem żłobu na łoże (chło¬
dzące).

Obydwa żłoby pracują równocześnie i
transport materjału do walcowania odbywa
się ustawicznie z obu żłobów. Można ich o-
czywiście umieścić obok siebie, także wię¬
cej niż dwa. Tak np. materjał do walcowa¬
nia, pochodzący z najbardziej zewnętrzne¬
go (t. j. od łoża najbardziej odległego) żło¬
bu przedostaje się ponad pozostałemi żło¬
bami do łoża, przechodząc po płaszczy¬
znach kierowniczych poszczególnych prze¬
gród. Płaszczyzny kierownicze, obsługują¬
ce materjał do walcowania, mogą tworzyć
tor ukształtowany schodkowato aż do łoża,
ale także płaszczyzna kierownicza każdej

przegrody stanowić może jedną równię po¬
chyłą, dochodzącą aż do łoża. Zamiast u-
mieszczać żłoby obok siebie w tej samej
wysokości, można je także umieścić schod¬
kowato w kierunku łoża. To urządzenie
przedstawia tę korzyść, że w razie zastoso¬
wania więcej niż 2 żłobów obok siebie
przegrody nie potrzebują tak wysoko wy¬
stawać wgórę ponad żłoby. Wałki prze-
suwnicze osadza się wtedy umyślnie uko¬
śnie i nadaje ich powierzchni bocznej
schodkowato-śtożkowy kształt, odpowiada¬
jący ilości żłobów i dostosowany do ustop-
niowania żłobów. Obie połowy żłobu mogą
być także nieruchome. W tym wypadku u-
mieszcza się w ruchomej połowie żłobu
płyty, dające się odrzucać jak klapy, które
służą jako przyrząd podnoszący (dźwigo¬
wy). Płyty dają się w takim razie odchylać
naokoło ukośnych osi tak, że podniesiony
wraz z niemi materjał do walcowania sam
przez się może się zsunąć z klap.

Wynalazek stwarza dla łóż chłodzą¬
cych proste i celowe w konstrukcji urzą¬
dzenie żłobów wylotowych, obsługujących
łoża chłodzące w walcowniach.

Rysunek przedstawia kilka sposobów
wykonania wynalazku.

Fig. 1 wskazuje urządzenie żłobu wylo¬
towego w przekroju poprzecznym; fig. la
i Ib przedstawiają dalsze sposoby wyko¬
nania żłobu; fig. 2 przedstawia przekrój
podłużny przez żłób odpowiednio do fig.
la; fig. 3—jeszcze inny sposób wykonania
żłobów w przekroju poprzecznym; fig. 4
wskazuje dalszy model żłobu odpowiednio
do fig. 3 w przekroju podłużnym, a fig. 4a
—to samo w przekroju poprzecznym.

Obok łoża chłodzącego 1 umieszczone
są obydwa żłoby wylotowe 2 i 3. Każdy z
nich składa się z części umiejscowionej 4,
4' i części, dającej się podnosić i zniżać 5,
5\ Ruchoma część 5 żłobu wylotowego 2 o-
piera się na dźwigarze 6, który zapomocą
jednej lub więcej dźwigni kątowych 8, osa¬
dzonych na wale 7 może być podnoszony i
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zniżany^ Takie samo urządzenie może słu¬
żyć do podnoszenia części 5' żłobu wyloto¬
wego 3. Obydwa żłoby wylotowe 2 i 3 od¬
grodzone są od siebie przez stałą ścianę 9,
która ku górze wystaje ponad żłób 3, przy-
czem na swym górnym końcu dźwiga da¬
szkowatą równię pochyłą 10, wystającą po¬
nad żłobem wylotowym 3. Ta równia po¬
chyła 10 połączona jest przegubowo z prze¬
grodą żłobu zapomocą sworznia 11, w ce¬
lu odrzucenia jej dla ułatwienia dostępu do
wewnętrznego żłobu 3. Klapa 10 utrzymuje
się, w swej pozycji roboczej przy pomocy
występu 12, opierającego się o ścianę 9. W
chwili wejścia materjału do walcowania do
żłobu zewnętrznego 2 a mianowicie do je¬
go części stałej 4, część ruchoma 5 znajdu¬
je się w pozycji podniesionej (fig. 1), ozna¬
czonej linją przerywaną. Skutkiem znanego
działania ukośnie ustawionych wałków
przesuwniczych 13, materjał do walcowa¬
nia przylega do podniesionej części żłobu
5 a po obniżeniu się tegoż przechodzi na
nią i przypiera do ściany 9. Następnie zaś
podnosi się wraz z częścią żłobu 5 aż na
wysokość równi pochyłej 10 ściany 9 i zsu¬
wa się z nachylonej powierzchni dna czę¬
ści żłobu 5 własnym ciężarem na równię
pochyłą 10 a z niej na łoże 1. Materjał do
walcowania, który jednocześnie nadszedł
na stałą część 4* żłobu 3 przylega do ścia¬
ny podniesionej części żłobu 5* a po opu¬
szczeniu się tejże pod działaniem ukośnych
wałków przesuwniczych nadół, przecho¬
dzi ha nią i przypiera do ściany łoża chło¬
dzącego 4\ Następnie podnosi się część żło¬
bu 5 aż do górnej krawędzi łoża skąd ma¬
terjał do walcowania ześlizguje się już sam
z nachylonego dna rynny na łoże chło¬
dzące.

Na przykładzie przedstawionym na fig.
la umieszczone są obok siebie 3 żłoby 20,
21 i 22, oddzielone od siebie przegrodami
23, 24. Każda z przegród 23, 24 zaopatrzo¬
na jest w płytę kierowniczą 25 względnie
26, które dają się odrzucać jak klapy. Pły¬

ta kierownicza 25 przerzucona jest ponad
rynną 21 i oddaje materjał, ześlizgujący się
po niej na płytę kierowniczą 26, po której
materjał schodzi następnie na łoże chłodzą¬
ce. Obydwie płyty kierownicze 25, 26 uło¬
żone są względem siebie schodkowato. Na
przykładzie przedstawionym na fig, Ib, pły¬
ta kierownicza 27 przegrody 28 dochodzi
bezpośrednio aż do łoża chłodzącego /,
skutkiem czego materjał zsuwający się po
płycie 27 dostaje się bezpośrednio na łoże
nie dotykając płyty kierowniczej 29 prze¬
grody 30.

Na dalszym przykładzie wykonania,
przedstawionym na fig. 3, obydwa żłoby
wylotowe 2, 3 ułożone są w kierunku łoża
chłodzącego schodkowato. To daje możność
szczególnie celowego urządzenia żłobów.
Wałki 15 przesuwacza (wałkowego) osa¬
dzone są pochyło w łożyskach i mają po¬
wierzchnię boczną stożkową, odpowiednio
do ustopniowania żłobów. Przegroda żłobu
umieszczona jest ukośnie a tak samo rów¬
nież ruchome części 5 i 5' żłobu. Napęd
tych części odbywa się przy pomocy dźwi¬
gni wahadłowej 16 względnie 16% urucho¬
mianej z wału 17, względnie 17'. Przebieg
pracy żłobów jest ściśle ten sam ćo żłobów
z fig. 1. Zamiast przyrządu dźwigowego
przedstawionego na fig. 1-—3 można też
według figur 4 i 4a użyć klap 31, umie¬
szczonych w kierunku podłużnym żłobu
jedna za drugą i tworzących część dna żło¬
bu. Klapy 31 rozciągają się blisko przez
połowę szerokości żłobów 32, 33 i leżą
wzdłuż przegrody 34 względnie brzegu 35
żłobu 33. Przez podniesienie klap, odby¬
wające się przy pomocy dowolnego pod¬
nośnika, dźwiga się wgórę materjał do wal¬
cowania ze żłobów i zsuwa się go następnie
z krawędzi klap na płaszczyzny kierowni¬
cze 34 względnie na łoże chłodzące 1.

Ukształtowanie żłobów może być także
odmienne; również urządzenie podnoszące
ruchome części żłobu jest dowolne. Urzą¬
dzenie równi pochyłej na każdej przegro-
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dzie może być w ten sposób sprzęgnięte z
przyrządem podnoszącym każdego żłobu,
że przez uruchomienie tego ostatniego wpra¬
wia się je w pozycję roboczą a natomiast
odrzuca w momencie opuszczania się pod¬
nośnika i w ten sposób umożliwia dostęp
do żłobu względnie żłobów, przez które
równia ta jest przerzucona.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Żłób wylotowy, obsługujący łoże
chłodzące w walcowniach, przyczem żłób
ten skutkiem umieszczenia w nim jednej
lub kilku przegród rozpada się na kilka o-
bok siebie leżących części, znamienny tern,
że każda przegroda w nim zaopatrzona jest
w płaszczyznę kierowniczą, pochyloną ku
łożu chłodzącemu, na którą to płaszczyznę
podnosi się materjał do walcowania, pocho¬
dzący z przynależnego żłobu, zapomocą
podnośnika, właściwego każdemu żłobowi*

2. Żłób wylotowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że jedna część każdego żłobu
jest nieruchoma, a druga, położona po stro¬
nie łoża chłodzącego ruchoma, jako przy¬
rząd podnoszący, który równocześnie dzieli
żłób i posiada płaszczyznę nachyloną ku ło¬
żu chłodzącemu.

3. Urządzenie żłobu według zastrz. 1,
znamienne tern, że płaszczyzna kierowni¬
cza każdej przegrody przerzucona jest po¬
nad żłobem sąsiednim, leżącym po stronie
łoża chłodzącego, przyczem płaszczyzny

kierownicze poszczególnych przegród umie¬
szczone są wobec siebie schodkowato.

4. Urządzenie żłobów wylotowych we¬
dług zastrz, 1 i 3, znamienne tern, że każ¬
da z pomiędzy ukośnych płaszczyzn kie¬
rowniczych dochodzi aż do łoża chłodzą¬
cego,

5. Urządzenie żłobów według zastrz, 1,
znamienne tern, że daszkowate płaszczyzny
kierownicze, umieszczone na górnym końcu
przegród połączone są z temiż przegroda¬
mi przegubowo również jak i klapy,

6. Urządzenie żłobów według zastrz, 1,
znamienne tern, że oddzielne, obok siebie
leżące żłoby wylotowe umieszczone są, w
kierunku ku łożu chłodzącemu, schodkowa¬
to, przyczem przegrody i wałki przesuwni-
cze osadzone są pochyło do łoża a po¬
wierzchnie boczne wałków przesuwniczych
posiadają kształt stożkowaty odpowiednio
do schodkowatego ukształtowania żłobów.

7. Urządzenie żłobów według zastrz. 1,
znamienne tern, że w części każdego żłobu,
położonej po stronie łoża chłodzącego i w
kierunku podłużnym żłobu umieszczone są
płyty, dające się odrzucać jak klapy, przy¬
czem płyty te rozciągają się przez blisko
połowę szerokości żłobu i podnoszą mate¬
rjał do walcowania ze żłobu, pod działa¬
niem dowolnego przyrządu podnoszącego.

Fried. Krupp Grusonwerk
Aktiengesellschaft.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Oruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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